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VALORES EM UNIDADES DE REAL

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribuigées de Melhoria

Receitas de Contribuigoes
Contribuigdes Sociais
Contribuigdes de Intervengédo no Dominio Econémico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploragédo do Patriménio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagéao de Servigos Publicos
Exploragédo de Recursos Naturais
Exploragéo do Patriménio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegag&o e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Saude
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagoes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas
Operagdes de Crédito Externas

Alienacgéo de Bens
Alienagéo de Bens Mdveis
Alienagdo de Bens Imoéveis
Alienagdo de Bens Intangiveis

Amortizagdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

528.319,00

126.649,00
126.649,00

401.670,00
401.670,00

528.319,00

126.649,00
126.649,00

401.670,00
401.670,00

143.324,45

104.002,98
104.002,98

25.329,42
25.329,42
13.992,05
13.992,05

-384.994,55

-22.646,02
-22.646,02

-376.340,58
-376.340,58
13.992,05
13.992,05
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DE RECEITAS

528.319,00 528.319,00

143.324,45

-384.994,55

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

528.319,00 528.319,00

143.324,45

-384.994,55

DEFICIT

110.612.515,77

110.612.515,77

TOTAL

528.319,00 528.319,00

110.755.840,22

110.227.521,22

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadagao

Créditos Cancelados

- 10.116.976,00

- 10.116.976,00

-10.116.976,00

DESPESA

DESPESAS ORCAMENTARIAS

DOTACAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversées Financeiras
Amortizagao da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

112.633.885,00
91.860.031,00
20.773.854,00
1.933.412,00
1.933.412,00

121.649.923,00
97.893.525,00

110.578.898,36
92.338.627,00
23.756.398,00 18.240.271,36
3.034.350,00 176.941,86
3.034.350,00 176.941,86

57.228.604,62
46.360.597,66
10.868.006,96
3.443,00
3.443,00

47.388.408,23
37.875.780,90
9.512.627,33
3.443,00
3.443,00

11.071.024,64
5.554.898,00
5.516.126,64
2.857.408,14
2.857.408,14

SUBTOTAL DAS DESPESAS

114.567.297,00

124.684.273,00 110.755.840,22

57.232.047,62

47.391.851,23

13.928.432,78

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacado da Divida Externa
Divida Mobiliaria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

114.567.297,00

124.684.273,00 110.755.840,22

57.232.047,62

47.391.851,23

13.928.432,78
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DESPESA
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
TOTAL 114.567.297,00 124.684.273,00 110.755.840,22 57.232.047,62 47.391.851,23 13.928.432,78
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS DEIZ'\I‘ESI\/ICBT?I-(I—)O[)SOEI'—EAX?REFCIO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 209.932,78 2.562.166,42 2.473.026,76 2.465.914,76 - 306.184,44
Pessoal e Encargos Sociais 67.833,56 343,58 - - - 68.177,14
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 142.099,22 2.561.822,84 2.473.026,76 2.465.914,76 - 238.007,30
DESPESAS DE CAPITAL 6.497,60 4.235.206,72 2.914.756,59 2.910.095,87 - 1.331.608,45
Investimentos 6.497,60 4.235.206,72 2.914.756,59 2.910.095,87 - 1.331.608,45
Inversées Financeiras - - - - - -
Amortizacdo da Divida - - - - - -
TOTAL 216.430,38 6.797.373,14 5.387.783,35 5.376.010,63 - 1.637.792,89
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
EXERCICIO ANTERIOR
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 2.450,00 6.632.649,27 6.538.670,07 - 96.429,20
Pessoal e Encargos Sociais - 5.513.146,01 5.512.528,42 - 617,59
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 2.450,00 1.119.503,26 1.026.141,65 - 95.811,61
DESPESAS DE CAPITAL - 8.240,00 8.240,00 - -
Investimentos - 8.240,00 8.240,00 - -
Inversées Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 2.450,00 6.640.889,27 6.546.910,07 - 96.429,20




